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Kierunki i specjalności

3-letnie studia licencjackie stacjonarne i niestacjonarne

ZARZĄDZANIE
n  biznes międzynarodowy  n  zarządzanie bezpieczeństwem
n  zarządzanie biznesem  n  zarządzanie kulturą  
n  zarządzanie mediami  n  zarządzanie sportem, turystyką i rekreacją
n  zarządzanie w instytucjach samorządowych

oraz planowane nowe specjalności w zakresie:
logistyki, administracji i gospodarki samorządowej,
organizacji i zarządzania przedsiębiorstwem, finansów publicznych
i polityki fiskalnej, finansów przedsiębiorstw i controllingu,
zarządzania zasobami pracy, pracy socjalnej

3,5-letnie studia inżynierskie stacjonarne i niestacjonarne

ELEKTROTECHNIKA
n  elektroenergetyka  n  odnawialne źródła energii
n  technologia informacyjna w elektrotechnice

MECHANIKA I BUDOWA MASZYN
n  budowa silników lotniczych  n  informatyka przemysłowa
n  technologia maszyn

INŻYNIERIA ŚRODOWISKA
n  inżynieria ochrony środowiska  n  wentylacja i klimatyzacja

BUDOWNICTWO * NOWOŚĆ
n  energooszczędne budownictwo

3-letnie studia licencjackie stacjonarne i niestacjonarne

FIZJOTERAPIA
n  fizjoterapia  n  odnowa biologiczna w fizjoterapii

KOSMETOLOGIA * NOWOŚĆ

3,5-letnie studia licencjackie stacjonarne i niestacjonarne

RATOWNICTWO MEDYCZNE

3-letnie studia licencjackie stacjonarne

PIELĘGNIARSTWO  n  POŁOŻNICTWO

Studia pomostowe licencjackie niestacjonarne

PIELĘGNIARSTWO dla dyplomowanych pielęgniarek
POŁOŻNICTWO dla dyplomowanych położnych

STUDIA MAGISTERSKIE * NOWOŚĆ

PIELĘGNIARSTWO *  n  INŻYNIERIA ŚRODOWISKA *

* studia zostaną uruchomione po uzyskaniu zgody Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego



Kierunki zamawiane

Inżynieria środowiska, mechanika i budowa maszyn
szansą na zawód z przyszłością

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Prezydenta Stanisława Wojcie-

chowskiego w Kaliszu została ponownie zakwalifikowana przez Ministerstwo 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego do realizacji kształcenia na kierunkach zama-

wianych:

n MECHANICE I BUDOWIE MASZYN
(60 studentów studiów stacjonarnych)

n  INŻYNIERII ŚRODOWISKA
(90 studentów studiów stacjonarnych)

Obydwa projekty realizowane są w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki i współfinansowane przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Głównym ich celem jest zwiększenie liczby absol-
wentów studiów stacjonarnych kaliskiej PWSZ wyżej wymienionych kierunków 
poprzez rozszerzenie i wzbogacenie oferty edukacyjnej oraz poprawę jakości 
kształcenia między innymi poprzez:

n  1 000 ZŁ STYPENDIUM MIESIĘCZNIE
 wypłacanego połowie najlepszych studentów
 przez cały okres studiów od pierwszego semestru
n  specjalne kursy wyrównawcze z matematyki i fizyki
n  dodatkowe zajęcia z programu AutoCAD
n  dodatkowe zajęcia z języka obcego
n  wyjazdy do zakładów i na międzynarodowe targi
n  wykłady wybitnych specjalistów
n  liczne kursy i warsztaty zakończone certyfikatami
n  atrakcyjne praktyki i staże
n  niezbędne pomoce naukowe

Według sondaży: polscy inżynierowie na wagę złota

TNS OBOP prognozuje, że w 2010 roku polskie firmy będą potrzebowały 67 
tys., a rok później już 76 tys. inżynierów.

Jak podaje Portal Gospodarczy WNP.pl, w niektórych zaawansowanych tech-

nologicznie sektorach naszej gospodarki nawet 80 proc. pracodawców uwa-

ża, że brak specjalistów jest problemem. Zagraniczni inwestorzy stworzyli tak 
duży popyt na inżynierów, że aby ich zdobyć, są gotowi płacić więcej i więcej.

Studia na najwyższym poziomie Komfort studiowania

Coraz lepsza najlepsza uczelnia

Troska o najwyższą jakość kształcenia to 
niezmiennie nasza dewiza. Tytuł najlepszej 
uczelni zawodowej w Polsce, pięciokrotnie 
przyznany kaliskiej PWSZ przez redak-

cje liczących się na rynku edukacyjnym 
czasopism, zobowiązuje do podejmowania 
najtrudniejszych wyzwań edukacyjnych.

Potencjał w murach

Na komfort studiowania w kaliskiej PWSZ 
składają się przede wszystkim nowoczesne 
obiekty, a w nich dobrze wyposażone sale 
wykładowe i specjalistyczne laboratoria. 
Uczelnia prowadzi działalność w kilku 

punktach miasta, a wszystkie jej budynki 
są ze sobą dobrze skomunikowane.

Studia z myślą o przyszłości

Nasza oferta edukacyjna jest stale wery-

fikowana i modyfikowana pod względem 
zmieniających się potrzeb rynku pracy, dzię-

ki czemu absolwent kaliskiej PWSZ może 
z powodzeniem konkurować w ubieganiu 
się o najlepsze miejsca pracy z absolwenta-

mi renomowanych uczelni akademickich.

Początek wielkich inwestycji

Nasze działania w zakresie rozbudowy bazy 
dydaktycznej dają początek wielkim inwe-

stycjom w szkolnictwie wyższym w regionie. 
W kampusie studenckim powstały już trzy 
nowe obiekty. Kolejno pobudujemy krytą 
pływalnię, stadion lekkoatletyczny i Centrum 
Konferencyjno-Wykładowe.

Profesorowie blisko studentów

Sukces dydaktyczny jest wynikiem współ-
działania profesora i studenta. W polityce 
kadrowej władze kaliskiej PWSZ kierują 
się nie tylko najwyższymi kwalifikacjami 
nauczycieli akademickich, ale także ich 
dostępnością dla studentów i nadziejami 
na trwałe związanie się z uczelnią.

Na studencką kieszeń

W obecnej sytuacji społeczno-ekonomiczej 
coraz większego znaczenia nabiera pomoc 
socjalna. Rozbudowany system stypen-

dialny i możliwości zakwaterowania we 
własnych domach studenta to niewątpliwy 
atut kaliskiej PWSZ, zarówno dla studentów 
stacjonarnych, jak i niestacjonarnych.

Ułatwiona droga do wiedzy

Studia to nie tylko wykłady i egzaminy. 
To przede wszystkim zdobywanie wiedzy 
różnymi metodami. Konferencje, seminaria, 
wykłady otwarte, kilkadziesiąt kół nauko-

wych i stutysięczny księgozbiór Biblioteki 
Uczelnianej sprawiają, że studiowanie 
w kaliskiej PWSZ jest naukową przygodą.

Dbamy o kulturę, hołubimy sport

Kaliska PWSZ tworzy i pielęgnuje tradycje 
życia akademickiego, kładąc szczególny 
nacisk na rozwój kultury środowiska stu-

denckiego. Ponadto uczelnia od początku 
istnienia dba o rozwój akademickiego spor-
tu, a pod jej egidą sukcesy odnoszą nawet 
olimpijczycy i mistrzowie świata.

Tradycja i nowoczesność

PWSZ w Kaliszu z powodzeniem łączy 
elementy tradycji i nowoczesności. 10 lat 
historii młodej uczelni trwale wpisuje się już 
w 1850-letnie dzieje Kalisza, a udział jej 
studentów w budowaniu tradycji akademic-

kich w Grodzie nad Prosną jest znaczny 
i widoczny na edukacyjnej mapie Polski.

Międzynarodowy klimat

Niezwykle istotnym aspektem kształcenia 
w kaliskiej PWSZ jest umiędzynarodowienie 
studiów. Uczelnia uczestniczy w Programie 
LLP-Erasmus – Niemcy, Włochy, Turcja, 
Portugalia, Malta to tylko niektóre z państw 
goszczących kaliskich studentów. Ponadto 
licznie przybywają do nas obcokrajowcy.


